

TECA TECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA CNPJ Nº 11.163.447/0001-06						
ITENS					R\$	R\$
181	014519-0	CALCÁRIO DOLOMÍTICO COM NO MONIMO 80% DE PRNT, EM SACO DE 25 KG	KG	1.250.000	R\$ 1,13	1.412.500,00
183	206525-8	ADUBO FOLIAR EM PÓ, FERTILIZANTE MINERAL MISTO, COM 5% DE NITROGÊNIO (N), 12% DE FÓSFORO (P2O5), 18% DE POTÁSSIO (K2O), 5% DE ENXOFRE (S), 2% DE CÁLCIO (CA), 2,5% DE MAGNÉSIO (MG), 1,5% DE BORO (B), 0,5% DE COBRE (CU), 0,1% DE FERRO (FE), 0,5% DE MANGANÊS (MN), 0,2% DE MOLIBDÊNIO (MO) E 4% DE ZINCO (ZN), EM SACOS DE 2KG.	KG	500	R\$ 64,00	R\$ 32.000,00
186	097195-2	PINÇA ANATÔMICA, RETA, SERRILHADA, 18CM	UND	1500	R\$ 30,86	R\$ 46.290,00
189	082518-2	MILHO EM GRÃOS, 50 KG.	SACO	600	R\$ 140,03	R\$ 84.018,00
						R\$ 1.574.808,00

TECA TECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA TOTAL R\$ 1.590.721,32
VALOR TOTAL DAS ATAS R\$ 12.147.645,48
1. O fornecimento acima será realizado no período de 12 (doze) meses, durante a vigência da Ata de Registro de Preços.
2. Ao Pregoeiro e demais Membros da Equipe de Apoio para conhecimento e demais providências cabíveis.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/PA, 16 de novembro de 2021.
GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca - Interino
Homologador SEDAP

Protocolo: 730759

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS SEDAP/SRP
Nº 014/2021

A Pregoeira da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, no uso de suas atribuições conforme portaria nº 254, publicada no DOE de 13 de Agosto de 2021, e ainda considerando a análise do resultado do Pregão Eletrônico SRP n.º 014/2021-SEDAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE e ITENS, referente ao processo licitatório PAE n.º 2021/367062 – SEDAP/PA decide ADJUDICAR o resultado do aludido certame, conforme discriminado abaixo:

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS DE EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS: SEMENTES E MUDAS, FERTILIZANTES ORGÂNICOS E MINERAL, DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, MATERIAL PARA AMBIENTE PROTEGIDO, MATERIAL PARA IRRIGAÇÃO, FERRAMENTAS AGRÍCOLAS E MATERIAL REPRODUTIVO.						
GRUPO 02 - FERRAMENTAS						
LUIZ SILVA BEZERRA- CNPJ: 42.663.083/0001-49						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT	VLR UNT	VLR TOTAL
19	212366-5	ANCINHO COM CABO DE MADEIRA E 12 DENTES DE FERRO.	UND	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
20	132557-4	PÁ TRANSPLANTADORA, 26CM, CABO EM MADEIRA PARA JARDIM	UND	12	R\$ 23,19	R\$ 278,28
21	132557-4	ENXADA - PARTE METÁLICA COM LARGURA X ALTURA: 305 X 248 MM. LARGA COM OLHO DE 38MM E CABO DE MADEIRA.	UND	33	R\$ 64,64	R\$2.133,12
22	197647-8	ENXADA EM AÇO COM 29X22 CM COM CABO EM MADEIRA. 125CM	UND	300	R\$ 44,00	R\$13.200,00
23	197646-0	ENXADA EM AÇO COM 21X21 CM COM CABO EM MADEIRA.	UND	122	R\$28,00	R\$ 3.416,00
24	007572-8	ENXADA MATERIAL AÇO SAE 1070, 2,5 LIBRAS, LARGURA 153 MM, ALTURA 178 MM COM CABO DE MADEIRA	UND	400	R\$46,43	R\$ 18.572,00

25	173262-5	ENXADA MATERIAL AÇO SAE 1070, 2 ½ LIBRAS, 296 MM E ALTURA 83MM, COM CABO DE MADEIRA	UND	500	R\$ 64,64	R\$ 32.320,00
26	125831-1	ENXADA ANTIFAISCANTE COM CABO DE MADEIRA	UND	500	R\$ 37,89	R\$ 18.945,00
27	212236-7	TERÇADO EM AÇO 16" COM BAINHA, CABO EM POLIPROPILENO	UND	300	R\$ 44,54	R\$ 13.362,00
28	114670-0	PÁ DE PICO - 330MMX350MM	UND	112	R\$ 37,00	R\$ 4.144,00
29	169869-9	PÁ DE PICO - PARTE METÁLICA COM LARGURA X ALTURA: 225 X 295 MM E COM CABO DE MADEIRA.	UND	33	R\$ 40,68	R\$ 1.342,44
30	210993-0	PENEIRA PARA AREIA, EM POLIPROPILENO, MALHA 8, FIO 28 (0,36MM) DIAMETRO 56CM	UND	150	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
31	207009-0	TERÇADO LÂMINA DE AÇO 58CM, 23" E CABO EM MADEIRA	UND	172	R\$ 30,00	R\$ 5.160,00
32	014283-2	TESOURA PROFISSIONAL PARA PODA, TODA EM AÇO INOX, MÉDIA, COM 12", COM CABO DE AÇO	UND	10	R\$ 25,45	R\$ 254,50
33	118610-8	TRENA LONGA, FITA DE FIBRA DE VIDRO, ARCO ABERTO, COMPRIMENTO DE 50M, DE ACORDO COM A NBR 10124.	UND	100	R\$ 70,06	R\$ 7.006,00
		VALOR TOTAL DO GRUPO				R\$126.383,34

GRUPO 03 – MATERIAL PARA A CONSTRUÇÃO RURAL						
J.C. PRADO COMÉRCIO EIRELI – CNPJ 21.254.778/0001-05						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNT	VLR TOTAL
34	209524-6	CAL HIDRATADA (PACOTE DE 8 KG)	PCT	28	R\$ 10,00	R\$ 280,00
35	213410-1	LIMITADOR DE GRAMA, COM BORDA PVC, UV 11,SCMX10M	UND	180	R\$ 25,00	R\$ 4.500,00
36	208329-9	ESTABILADOR E PLASTIFICADOR LÍQUIDO PARA ARGAMASSA.	FRC	48	R\$ 13,00	R\$ 624,00
37	167065-4	KIT FERRAMENTA (MARTELO, SERROTE, TRENA; LÁPIS CARPinteIRO, LINHA, ESQUADRO	UND	12	R\$ 122,00	R\$ 1.464,00
38	064662-8	TINTA ACRILICA, SEMI-BRILHO, EXTERNO-INTERNO, BRANCO GELO, 18L	LATA	24	R\$ 251,80	R\$ 6.043,20
39	097383-1	LIXA P/ MADEIRA, Nº 50	UND	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00
40	212322-3	PINCEL CHATO, CURTO, SEDA NATURAL, CURVAS, Nº5, CABO EM MADEIRA	UND	24	R\$ 3,00	R\$ 72,00
41	048025-8	ROLO DE LÃ DE 15 CM	UND	24	R\$ 7,00	R\$ 168,00
42	032237-7	ROLO DE LÃ DE 23 CM	UND	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00
43	005362-7	SOLVENTE PARA TINTAS 1L	LATA	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
44	027383-0	TINTA OLEO, INTERNO/EXTERNO, AMARELO	GL	12	R\$ 63,55	R\$ 762,60
45	027383-0	TINTA OLEO, INTERNO/EXTERNO, AZUL	GL	12	R\$ 63,55	R\$ 762,60
46	096148-5	TINTA A BASE DE RESINA ALQUIDICA BRANCA	GL	24	R\$ 88,00	R\$ 2.112,00
47	099865-6	TINTA A BASE DE RESINA ALQUIDICA / LARANJA	GL	12	R\$ 88,00	R\$ 1.056,00
48	206950-4	TINTA ACRILICA A BASE D'AGUA, PARA PISO, INTERNO/ EXTERNO, CORES DIVERSAS	GL	24	R\$ 58,00	R\$ 1.392,00
49	1911907-5	TINTA SPRAY (ANEXO III)	UND	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
50	191907-5	TINTA A BASE DE RESINA ALQUIDICA/VERDE BRILHANTE	UND	12	R\$ 86,25	R\$ 1.035,00
51	095395	TINTA A BASE DE RESINA ALQUIDICA/VERMELHA	UND	12	R\$ 86,25	R\$ 1.035,00
		VALOR TOTAL DO GRUPO				R\$ 24.081,40